
11. Offenes Deutsches WS-Derby 2007 
Siegerliste 
 
 
Farbschlag-Derbysieger 
DGS Normal grün 1a 2a 1b 2b  Mertens 038 
DGG Normal grün   Kommossa 064 
DGS Normal graugrün 3 4  Domin 155 
DGG Normal graugrün   Kommossa 066 
DGS Normal blau 5a 6a 5b 6b  Domin 158 
DGG Normal blau   Otten 130 
DGS Normal grau, einschl. Gelbgesicht 7 8  Mertens 040 
DGG Normal grau, einschl. Gelbgesicht   Knauth 108 
DGS Rotauge 9a 10a 9b 10b  Domin 162 
DGG Rotauge   Taebel 093 
DGS Aufgehellt/Grauflügel 11 12  Taebel 094 
DGG Aufgehellt/Grauflügel   Lange 174 
DGS Zimt Normal 13a 14a 13b 14b  Kommossa 072 
DGG Zimt Normal   Töpfer 320 
DGS Zimt Opalin 15 16  Domin 167 
DGG Zimt Opalin   Borkowski 003 
DGS Opalin 17a 18a 17b 18b  Domin 168 
DGG Opalin   Köhn 015 
DGS Australische Schecken 19 20  Domin 170 
DGG Australische Schecken   Bleicher 332 
DGS Spangle 21a 22a 21b 22b  Lobitz 267 
DGG Spangle   Mertens 046 
DGS Schwierige Farben 23a 24a 23b 24b  Töpfer 323 
DGG Schwierige Farben   Bleicher 339 
 
 
 
Derby-Sieger 
Bester WS der Schau (Derbysieger 2007): 
Goldmedaille und Wanderpreis 
WS: 13b Zimt Normal Blaureihe 1,0 
Käfig-Nr.: 072 
Aussteller Kommossa, Klaus 
 
Bestes Gegengeschlecht der Schau (Derbysieger GG 2007): 
Goldmedaille und Wanderpreis 
WS: 14b Zimt Normal Blaureihe 0,1 
Käfig-Nr.: 320 
Aussteller Töpfer, Heinz 
 
Gesamtleistung (10 beste Käfige) 
Rang Aussteller Verein/Mitgl.-Nr. Punkte Medaille 
1 Domin, Günter AZ 12599 124 Gold 
2 Mertens, ZG DSV 1515 75 Silber 
3 Kommossa, Klaus AZ 38382 75 Bronze 
4 Knauth, Jens VZE 38151 70  
5 Töpfer, Heinz DSV 1869 65  
6 Otten, Gerhard AZ  64  
7 Lange, ZG DSV 1353 56  
8 Grube, Erwin DSV 2231 54  
9 Engel, Heinrich DSV 1429 51  
10 Reder, Axel DSV 2316 49  
11 Bleicher, Gerd DSV 345 44  
12 Borkowski, Horst VZE 31478 39  
13 Jericho, Heinz AZ 27782 35  
14 Krüger, Kerstin DSV 8000 35  
15 Lobitz, Rainer DSV 1427 33  
16 Eichler, Jürgen AZ 20320 32  
17 Minde, ZG AZ 9155 31  
18 Taebel, Hans-Heinrich AZ 12123 30  
19 Hertel, Andreas VZE 2704 25  
20 Klapper, Lorenz VZE 30160 22  
21 Beier, Jürgen DSV 2237 20  



22 Köhn, Gerhard VZE 28225 17  
23 Drews, Gert VZE 14878 16  
24 Hansow, ZG Uwe und Erik DSV 2215 13  
25 Heise, Gert VZE 45382 7  
26 Leonhardt, Manfred DSV 1408 7  
27 Wunsch, Roland DSV 2389 7  
28 Engel, Hermann DSV 384 7  
29 Koppitz, Botho DSV 1368 3  
30 Frerichs, Friedrich DSV 2399 0  
 
 
Medaillenspiegel 
Aussteller Verein/Mitgl.-Nr. Gold Silber Bronze 
Domin, Günter AZ 12599 1 6 2 
Töpfer, Heinz DSV 1869 1 1 1 
Kommossa, Klaus AZ 38382 1 0 3 
Mertens, ZG DSV 1515 0 3 2 
Taebel, Hans-Heinrich AZ 12123 0 1 1 
Lobitz, Rainer DSV 1427 0 1 0 
Knauth, Jens VZE 38151 0 0 3 
Otten, Gerhard AZ  0 0 2 
Bleicher, Gerd DSV 345 0 0 2 
Borkowski, Horst VZE 31478 0 0 1 
Köhn, Gerhard VZE 28225 0 0 1 
Reder, Axel DSV 2316 0 0 1 
Hertel, Andreas VZE 2704 0 0 1 
Lange, ZG DSV 1353 0 0 1 
Engel, Heinrich DSV 1429 0 0 1 
Krüger, Kerstin DSV 8000 0 0 1 
Grube, Erwin DSV 2231 0 0 1 
Beier, Jürgen DSV 2237 0 0 1 
 
 



Ergebnisse der Bewertungsgruppen 
Bewertungsgruppe 1a: 
1,0 Normal hellgrün 
Platz Käfig Aussteller   
1 102 Knauth 
2 328 Bleicher 
3 316 Töpfer 
4 285 Grube 
5 063 Kommossa 
6 344 Hansow 
7 080 Drews 
 
Bewertungsgruppe 2a: 
0,1 Normal hellgrün 
Platz Käfig Aussteller   
1 064 Kommossa 
2 103 Knauth 
3 154 Domin 
4 117 Reder 
5 350 Hertel 
6 007 Borkowski 
7 175 Lange 
 
Bewertungsgruppe 1b: 
1,0 Normal dunkel- oder olivgrün 
Platz Käfig Aussteller   
1 038 Mertens 
2 047 Jericho 
3 215 Engel 
4 347 Engel 
5 216 Engel 
 
Bewertungsgruppe 2b: 
0,1 Normal dunkel- oder olivgrün 
Platz Käfig Aussteller   
1 230 Krüger 
2 008 Borkowski 
3 082 Drews 
4 009 Borkowski 
 
Bewertungsgruppe 3: 
1,0 Normal graugrün 
Platz Käfig Aussteller   
1 155 Domin 
2 065 Kommossa 
3 039 Mertens 
4 156 Domin 
5 176 Lange 
6 084 Drews 
7 085 Drews 
 
Bewertungsgruppe 4: 
0,1 Normal graugrün 
Platz Käfig Aussteller   
1 066 Kommossa 
2 041 Mertens 
3 106 Knauth 
4 262 Lobitz 
5 261 Lobitz 
6 233 Krüger 
7 198 Lange 
 
Bewertungsgruppe 5a: 
1,0 Normal hellblau, einschl. Gelbgesicht 
Platz Käfig Aussteller   
1 104 Knauth 
2 067 Kommossa 
3 048 Jericho 

4 179 Lange 
5 213 Koppitz 
6 263 Lobitz 
7 114 Knauth 
 
Bewertungsgruppe 6a: 
0,1 Normal hellblau, einschl. Gelbgesicht 
Platz Käfig Aussteller   
1 159 Domin 
2 018 Klapper 
3 180 Lange 
4 068 Kommossa 
5 086 Drews 
6 199 Lange 
7 050 Jericho 
 
Bewertungsgruppe 5b: 
1,0 Normal dunkel- oder mauveblau oder 
violett, einschl. Gelbgesicht 
Platz Käfig Aussteller   
1 158 Domin 
2 069 Kommossa 
3 129 Otten 
4 051 Jericho 
5 349 Engel 
6 318 Töpfer 
7 286 Grube 
 
Bewertungsgruppe 6b: 
0,1 Normal dunkel- oder mauveblau oder 
violett, einschl. Gelbgesicht 
Platz Käfig Aussteller   
1 130 Otten 
2 160 Domin 
3 126 Reder 
4 293 Grube 
5 011 Köhn 
6 234 Krüger 
7 243 Eichler 
 
Bewertungsgruppe 7: 
1,0 Normal grau, einschl. Gelbgesicht 
Platz Käfig Aussteller   
1 040 Mertens 
2 107 Knauth 
3 264 Lobitz 
4 131 Otten 
5 125 Reder 
6 053 Jericho 
7 182 Lange 
 
Bewertungsgruppe 8: 
0,1 Normal grau, einschl. Gelbgesicht 
Platz Käfig Aussteller   
1 108 Knauth 
2 237 Krüger 
3 244 Eichler 
4 239 Krüger 
5 238 Krüger 
6 070 Kommossa 
7 042 Mertens 
 
Bewertungsgruppe 9a: 
1,0 Lutino, Lacewing gelb 
Platz Käfig Aussteller   
1 162 Domin 
2 001 Borkowski 



3 187 Lange 
4 220 Engel 
5 219 Engel 
6 021 Klapper 
7 245 Eichler 
 
Bewertungsgruppe 10a: 
0,1 Lutino, Lacewing gelb 
Platz Käfig Aussteller   
1 163 Domin 
2 310 Beier 
3 246 Eichler 
4 188 Lange 
5 319 Töpfer 
6 295 Grube 
7 218 Engel 
 
Bewertungsgruppe 10b: 
0,1 Albino, Lacewing weiß 
Platz Käfig Aussteller   
1 093 Taebel 
2 247 Eichler 
3 110 Knauth 
4 221 Engel 
 
Bewertungsgruppe 11: 
1,0 Aufgehellt/Grauflügel 
Platz Käfig Aussteller   
1 094 Taebel 
2 118 Reder 
3 123 Reder 
4 189 Lange 
5 222 Engel 
6 268 Minde 
 
Bewertungsgruppe 12: 
0,1 Aufgehellt/Grauflügel 
Platz Käfig Aussteller   
1 174 Lange 
2 223 Engel 
3 201 Lange 
4 121 Reder 
5 183 Lange 
6 269 Minde 
 
Bewertungsgruppe 13a: 
1,0 Zimt Normal Grünreihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 135 Otten 
2 164 Domin 
3 284 Grube 
4 136 Otten 
5 088 Drews 
6 002 Borkowski 
7 127 Reder 
 
Bewertungsgruppe 14a: 
0,1 Zimt Normal Grünreihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 044 Mertens 
2 296 Grube 
3 043 Mertens 
4 097 Taebel 
5 343 Hansow 
6 022 Klapper 
7 091 Drews 
 
 

Bewertungsgruppe 13b: 
1,0 Zimt Normal Blaureihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 072 Kommossa 
2 056 Jericho 
3 250 Eichler 
4 133 Otten 
5 071 Kommossa 
6 165 Domin 
7 208 Leonhardt 
 
Bewertungsgruppe 14b: 
0,1 Zimt Normal Blaureihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 320 Töpfer 
2 134 Otten 
3 023 Klapper 
4 073 Kommossa 
5 025 Klapper 
6 191 Lange 
7 251 Eichler 
 
Bewertungsgruppe 15: 
1,0 Zimt Opalin 
Platz Käfig Aussteller   
1 003 Borkowski 
 
Bewertungsgruppe 16: 
0,1 Zimt Opalin 
Platz Käfig Aussteller   
1 167 Domin 
2 192 Lange 
3 113 Knauth 
4 209 Leonhardt 
5 057 Jericho 
6 224 Engel 
7 099 Taebel 
 
Bewertungsgruppe 17a: 
1,0 Opalin Grünreihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 168 Domin 
2 341 Hansow 
3 119 Reder 
4 014 Köhn 
5 300 Wunsch 
6 299 Wunsch 
7 298 Wunsch 
 
Bewertungsgruppe 18a: 
0,1 Opalin Grünreihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 015 Köhn 
2 352 Hertel 
3 149 Hertel 
4 109 Knauth 
5 006 Borkowski 
6 225 Engel 
7 074 Kommossa 
 
Bewertungsgruppe 17b: 
1,0 Opalin Blaureihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 306 Beier 
2 193 Lange 
 
 
 



Bewertungsgruppe 18b: 
0,1 Opalin Blaureihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 122 Reder 
2 045 Mertens 
3 254 Eichler 
4 004 Borkowski 
5 321 Töpfer 
6 255 Eichler 
7 340 Hansow 
 
Bewertungsgruppe 19: 
1,0 Australische Schecken 
Platz Käfig Aussteller   
1 332 Bleicher 
2 169 Domin 
3 060 Jericho 
4 289 Grube 
5 288 Grube 
6 203 Lange 
7 062 Jericho 
 
Bewertungsgruppe 20: 
0,1 Australische Schecken 
Platz Käfig Aussteller   
1 170 Domin 
2 111 Knauth 
3 291 Grube 
4 137 Otten 
5 177 Lange 
6 333 Bleicher 
7 184 Lange 
 
Bewertungsgruppe 21a: 
1,0 Spangle, einschl. doppelfaktorig, 
Grünreihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 290 Grube 
2 240 Krüger 
3 139 Otten 
4 138 Otten 
5 335 Bleicher 
 
Bewertungsgruppe 22a: 
0,1 Spangle, einschl. doppelfaktorig, 
Grünreihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 150 Hertel 
2 227 Engel 
3 140 Otten 
4 266 Lobitz 
 
Bewertungsgruppe 21b: 
1,0 Spangle, einschl. doppelfaktorig, 
Blaureihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 267 Lobitz 
2 142 Otten 
3 205 Lange 
4 112 Knauth 

5 143 Otten 
6 210 Leonhardt 
7 196 Lange 
 
Bewertungsgruppe 22b: 
0,1 Spangle, einschl. doppelfaktorig, 
Blaureihe 
Platz Käfig Aussteller   
1 046 Mertens 
2 146 Otten 
3 337 Bleicher 
4 145 Otten 
5 309 Beier 
6 178 Lange 
7 197 Lange 
 
Bewertungsgruppe 23a: 
1,0 Rezessive Schecken 
Platz Käfig Aussteller   
1 323 Töpfer 
2 276 Minde 
3 273 Minde 
4 324 Töpfer 
5 028 Klapper 
6 322 Töpfer 
7 303 Wunsch 
 
Bewertungsgruppe 24a: 
0,1 Rezessive Schecken 
Platz Käfig Aussteller   
1 327 Töpfer 
2 283 Minde 
3 037 Heise 
4 270 Minde 
5 325 Töpfer 
6 036 Heise 
7 326 Töpfer 
 
Bewertungsgruppe 23b: 
1,0 Hellflügel, Falben, Kont. Schecken, 
Clearbodies, Seltene Farben 
Platz Käfig Aussteller   
1 228 Engel 
2 338 Bleicher 
3 229 Engel 
4 124 Reder 
5 282 Minde 
6 120 Reder 
7 280 Minde 
 
Bewertungsgruppe 24b: 
0,1 Hellflügel, Falben, Kont. Schecken, 
Clearbodies, Seltene Farben 
Platz Käfig Aussteller   
1 339 Bleicher 
2 292 Grube 
3 294 Grube 
 
 

 


